
令和２年 5 月 14 日 

保護者各位                                    

校 長 渡邉 美樹 

中学校教頭 吉田 浩之 

高等学校教頭 都筑 敏史 

グローバル高等学校教頭 木村 和貴 

５月 18 日(月)～31 日(日)までの家庭授業生活について 

 

各位におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止における本学園の対応に、ご理解とご協力いただ

いておりますこと、心より感謝申し上げます。 

さて、４月 30 日(火)本校からの連絡において、当初 5 月６日(水)までと設定しておりました自宅学習・家

庭授業期間を、５月 15 日（金）まで延長する旨をお伝えいたしました。併せて、５月 18 日(月)より、全学年

においてオンライン授業時間数増加(午前も時間割に組み込む)の実施の旨もお伝えしております。詳細につき

ましては、下記をご確認ください。学園としてより良き家庭授業体制を構築し、指導にあたる所存でございま

す。 

依然として新型コロナウイルスの社会への影響は大きい状況ではありますが、学園として政府や東京都の指

針を参考に協議を行い、５月中の各学年の登校日の設定を模索してまいりました。しかしながら、登校時の生

徒の安全が確保できる段階には至っていないと判断し、５月 18 日（月）～31 日(日)まで、学年登校日を設定

せず、生徒は家庭授業(自宅学習)とさせていただくことと決定しました。詳細につきましては、下記をご確認

ください。 

今後とも学園の教育活動にご理解、またこれまでと変わらぬご協力の程、何卒お願い申し上げます。 

 

記 

 

○５月 18 日(月)～ オンライン授業増加に伴う、時間割の変更 

以下のタイムスケジュールにて、生徒は家庭授業を行います。 

 月 火 水 木 金 土 

７：００ 起床・体操   出欠メール 

自宅 

学習日 

８：３０ オンラインＨR 

午前 

9：00～ 

  12：05 

9：00～10：00  授業準備(※個別に夢カウンセリングを実施する場合もあります) 

学年指定科目    午前 1 限 10：00～10：35 

           2 限 10：45～11：20 

           3 限 11：30～12：05 

午後 

13：00～ 

15：05 

学年指定科目   

４限 13：00～13：35 

５限 13：45～14：20 

６限 14：30～15：05 

自宅学習 

(映像教材使用含) 

学年指定科目   

４限 13：00～13：35 

５限 13：45～14：20 

６限 14：30～15：05 

放課後 夢カウンセリング、個別生徒対応 

15:20～16:00 

オンラインＨＲ 

夢手帳指導 

 



   

※これまでと同様に、起床後の体調確認メール（出欠メール）、オンラインＨＲは実施致します。 

 

・これまで午前中は、映像学習・課題学習を自習形式で実施しておりましたが、18 日より 3 時間の   

授業時間枠を追加いたします。（映像学習等は自習時間に実施してください） 

   ・午前授業時間枠の開設に伴い、６時間授業枠［月曜・火曜・木曜・金曜］、３時間授業枠［水曜］ 

計 27 時間の授業時間枠を設定いたしました。 

   ・お子様は、各学年指定科目の授業に出席し、勉強していただきます。詳細は、各学年の時間割をご確

認ください。なお、授業が入っていない時間は、自習時間としております。 

   ・出席確認において、お子様が授業を欠席した場合、以下の方法で学校より連絡いたします。 

    （事前にご家庭より、欠席連絡があった場合を除きます） 

①午前：１～３限 いずれかの授業で欠席した場合    →12：00 以降に確認連絡 

    ②午後：４～６限 いずれかの授業で欠席した場合    →15：00 以降に確認連絡 

   ・学園として、オンライン授業は通常登校ができていた場合の授業と同様と考えております。 

朝のオンラインホームルーム同様、必ず出席いただきますよう、ご指導お願いいたします。 

・ご不明な点がございましたら、担任までご連絡ください。 

 

 

○５月 18 日(月)～31 日(日)までの学年登校日の設定について 

   政府や東京都等の決定・指導方針を参考に学園として検討いたしましたが、５月中の登校日を設定いた

しません。対象は全学年です。生徒の安全面を最大限考慮し、決定致しました。ご承知おきください。 

   

 

  〇５月中の部活動、その他の生徒活動(学内・学外) 

   ５月末まで、原則、全部活動・生徒の活動を全面中止といたします。６月からの活動に関して、今後の

社会情勢を考慮しながら、決定してまいります。その場合、顧問・担任を通じてご連絡させていただき

ます。 

 

 

  〇６月の学年登校日の設定、部活動等の課外活動について 

   今後の社会情勢を考慮しながら、決定してまいります。 

   ５月 28 日(木)に予定しております、学園からの郵送物をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  以上 


